
 
 

UCHWAŁA NR X/90/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) art. 212 ust. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmiany w planowanych dochodach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zmiany w planowanych wydatkach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Zmiany w planowanych przychodach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Aktualny wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2025 r. określa załącznik nr 4. 

§ 5. Budżet Gminy Złoty Stok po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem  47.745.759,69 zł, w tym: 

a) dochody bieżące  26.282.172,87 zł, 

b) dochody majątkowe 21.463.586,82 zł; 

2) wydatki ogółem  57.464.684,79 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące  26.365.500,23 zł, 

b) wydatki majątkowe 31.099.184,56 zł; 

3) przychody ogółem  10.570.038,20 zł; 

4) rozchody   851.113,10 zł; 

5) deficyt budżetu  9.718.925,10 zł. 

§ 6. Deficyt budżetu sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu, 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.471.248,94 zł, 

- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 1.100.000 zł, 

- kredytu długoterminowego w kwocie 6.147.676,16 zł. 

§ 7. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych w roku budżetowym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 kwietnia 2025 r.

Poz. 2113



- krótkoterminowego w wysokości 2.000.000 zł na sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu, 

- długoterminowego w wysokości 6.998.789,26 zł, w tym: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 6.147.676,16 zł, 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów długoterminowych w kwocie 851.113,10 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złotym Stoku: 
Elżbieta Ruszkowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2113



BeSTia Strona 1 z 1  

Zmiana dochodów budżetowych w 2025 r. 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/90/2025 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 11 lutego 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 736 000,00 3 454 821,15 4 190 821,15 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 536 000,00 10 000,00 546 000,00 

 
 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

 
220 000,00 

 
10 000,00 

 
230 000,00 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 200 000,00 10 000,00 210 000,00 

 
 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

 
200 000,00 

 
10 000,00 

 
210 000,00 

70095  Pozostała działalność 0,00 3 434 821,15 3 434 821,15 

 
 

6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

 
0,00 

 
3 434 821,15 

 
3 434 821,15 

 
756 

  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

 
15 051 707,71 

 
10 000,00 

 
15 061 707,71 

  
75615 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

 
1 239 800,00 

 
5 000,00 

 
1 244 800,00 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 970 000,00 5 000,00 975 000,00 

 
75616 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno- 
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

 
1 809 000,00 

 
5 000,00 

 
1 814 000,00 

 
0910 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

10 000,00 5 000,00 15 000,00 

855   Rodzina 1 572 880,20 -30 000,00 1 542 880,20 

  
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 
1 526 000,00 

 
-30 000,00 

 
1 496 000,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 000,00 -30 000,00 0,00 

 
Razem: 44 310 938,54 3 434 821,15 47 745 759,69 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2113



BeSTia Strona 1 z 1  

Zmiana wydatków budżetowych w 2025 r. 

 
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr X/90/2025 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 11 marca 2025 r. 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400 
  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 
71 085,00 65 000,00 136 085,00 

 40002  Dostarczanie wody 42 535,00 65 000,00 107 535,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 65 000,00 65 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 330 800,00 3 474 321,15 3 805 121,15 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 297 530,00 39 500,00 337 030,00 

 4270 Zakup usług remontowych 21 500,00 39 500,00 61 000,00 

70095  Pozostała działalność 0,00 3 434 821,15 3 434 821,15 

  
6030 

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na 
uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i 
innych instytucji finansowych 

 
0,00 

 
3 434 821,15 

 
3 434 821,15 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 493 190,81 -45 500,00 15 447 690,81 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 176 815,00 -45 500,00 2 131 315,00 

 4260 Zakup energii 713 190,00 -45 500,00 667 690,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 427 322,02 6 000,00 2 433 322,02 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 104 011,69 6 000,00 110 011,69 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 011,69 6 000,00 55 011,69 

 
Razem: 53 964 863,64 3 499 821,15 57 464 684,79 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2113



Przychody w 2025 r. 
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr X/90/2025 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 11 lutego 2025 r. 

 
Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 
 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

 
 

2 471 248,94 

 
 

0,00 

 
 

2 471 248,94 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 6 933 789,26 65 000,00 6 998 789,26 
 

Razem: 10505038,20 Razem: 65000,00 Razem: 10570038,20 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2113



Strona 1 z 4 
 

Zadania inwestycyjne w 2025 r. 
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr X/90/2025 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 11 marca 2025 r. 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 475 000,00 0,00 475 000,00 

 01008  Melioracje wodne 475 000,00 0,00 475 000,00 

 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 425 000,00 0,00 425 000,00 

 Przebudowa otwartego zbiornika retencyjnego, zlokalizowanego na 
działce ewid. nr 173/4 w Złotym Stoku, w tym zwiększenie pojemności 
zbiornika wodnego 

425 000,00 0,00 425 000,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

 Przebudowa otwartego zbiornika retencyjnego, zlokalizowanego na 
działce ewid. nr 173/4 w Złotym Stoku, w tym zwiększenie pojemności 
zbiornika wodnego 

50 000,00 0,00 50 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 65 000,00 65 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 0,00 65 000,00 65 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 65 000,00 65 000,00 

 Odbudowa ujęć i sieci wodociągowej przesyłowej na trasie Góra Jawornik 
- Złoty Stok w km. 0+000-4+550, 4550 mb (intensywne opady deszczu, 
wrzesień 2024) 

0,00 65 000,00 65 000,00 

600   Transport i łączność 6 555 393,92 0,00 6 555 393,92 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 555 393,92 0,00 6 555 393,92 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 754 365,56 0,00 1 754 365,56 

 Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Złoty Stok 44 201,48 0,00 44 201,48 

Odbudowa ul. Działkowej w Złoty Stoku w km 0+000-0+147 (intensywne 
opady deszczu wrzesień 2024) 

3 500,00 0,00 3 500,00 

Odbudowa ul. Gajowej w Złotym Stoku w km. 0+000-0+219 (intensywne 
opady deszczu, wrzesień 2024) 

10 000,00 0,00 10 000,00 

Odbudowa ul. Krótkiej w Złotym Stoku w km 0+000-0+097 (intensywne 
opady deszczu, wrzesień 2024) 

2 800,00 0,00 2 800,00 

Odbudowa ul. Niskiej w Złotym Stoku w km 0+000-0+202 (intensywne 
opady deszczu, wrzesień 2024) 

2 500,00 0,00 2 500,00 

Przebudowa drogi transportu rolnego dz. nr 524 w Laskach 20 000,00 0,00 20 000,00 

Przebudowa Placu Kościelnego w Złotym Stoku 1 671 364,08 0,00 1 671 364,08 

6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4 801 028,36 0,00 4 801 028,36 

 Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Złoty Stok 4 801 028,36 0,00 4 801 028,36 

630   Turystyka 1 488 202,21 0,00 1 488 202,21 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2113



Strona 2 z 4 
 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 1 488 202,21 0,00 1 488 202,21 

 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 250 000,00 0,00 1 250 000,00 

 Budowa ścieżki rowerowej na terenie Gminy Złoty Stok 1 250 000,00 0,00 1 250 000,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

 Budowa ścieżki rowerowej na terenie Gminy Złoty Stok 0,00 0,00 0,00 

6100 
Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

238 202,21 0,00 238 202,21 

 Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozowju gmin polsko-czeskiego 
pogranicza 

107 702,21 0,00 107 702,21 

Wieża na Jaworniku 50 000,00 0,00 50 000,00 

Zakup sprzętu turystycznego do wypożyczalni 80 500,00 0,00 80 500,00 

750   Administracja publiczna 1 108 026,00 0,00 1 108 026,00 

 75095  Pozostała działalność 1 108 026,00 0,00 1 108 026,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 221 424,41 0,00 221 424,41 

 Budowa Systemu Informacji Przestrzennej na terenie powiatów 
dzierżoniowskiego, strzelińskiego i ząbkowickiego 

221 424,41 0,00 221 424,41 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 602 285,18 0,00 602 285,18 

 Budowa Systemu Informacji Przestrzennej na terenie powiatów 
dzierżoniowskiego, strzelińskiego i ząbkowickiego 

602 285,18 0,00 602 285,18 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 284 316,41 0,00 284 316,41 

 Budowa Systemu Informacji Przestrzennej na terenie powiatów 
dzierżoniowskiego, strzelińskiego i ząbkowickiego 

284 316,41 0,00 284 316,41 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 364 572,00 0,00 364 572,00 

 75495  Pozostała działalność 364 572,00 0,00 364 572,00 

 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 296 400,00 0,00 296 400,00 

 Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie Złoty Stok 296 400,00 0,00 296 400,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 172,00 0,00 68 172,00 

 Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie Złoty Stok 68 172,00 0,00 68 172,00 

801   Oświata i wychowanie 4 285 440,36 0,00 4 285 440,36 

 80101  Szkoły podstawowe 2 575 440,36 0,00 2 575 440,36 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 129,97 0,00 170 129,97 

 Przebudowa budynku kompleksu szkolnego w Złotym Stoku na budynek 
wielofunkcyjny 

170 129,97 0,00 170 129,97 

6100 
Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

450 310,39 0,00 450 310,39 

 Przebudowa budynku kompleksu szkolnego w Złotym Stoku na budynek 
wielofunkcyjny 

450 310,39 0,00 450 310,39 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2113



Strona 3 z 4 
 

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 955 000,00 0,00 1 955 000,00 

 Przebudowa budynku kompleksu szkolnego w Złotym Stoku na budynek 
wielofunkcyjny 

1 955 000,00 0,00 1 955 000,00 

80104  Przedszkola 1 710 000,00 0,00 1 710 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00 

 Przebudowa, termomodernizacja, remont przedszkola 60 000,00 0,00 60 000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 665 600,00 0,00 665 600,00 

 Przebudowa, termomodernizacja, remont przedszkola 665 600,00 0,00 665 600,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 298 400,00 0,00 298 400,00 

 Przebudowa, termomodernizacja, remont przedszkola 298 400,00 0,00 298 400,00 

6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

686 000,00 0,00 686 000,00 

 Przebudowa, termomodernizacja, remont przedszkola 686 000,00 0,00 686 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 615 828,33 0,00 11 615 828,33 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 561 365,33 0,00 6 561 365,33 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 365,33 0,00 61 365,33 

 Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Płonica w Gminie 
Złoty Stok 

20 000,00 0,00 20 000,00 

Odbudowa kanalizacji deszczowej na ul. Wojska Polskiego w Złotym 
Stoku w km. 0+000-0+032, 32 mb (intensywne opady deszczu, wrzesień 
2024) 

4 920,00 0,00 4 920,00 

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Złoty 
Stok 

36 445,33 0,00 36 445,33 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 535 000,00 0,00 1 535 000,00 

 Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Płonica w Gminie 
Złoty Stok 

1 535 000,00 0,00 1 535 000,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 515 000,00 0,00 515 000,00 

 Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Płonica w Gminie 
Złoty Stok 

515 000,00 0,00 515 000,00 

6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4 450 000,00 0,00 4 450 000,00 

 Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Płonica w Gminie 
Złoty Stok 

4 450 000,00 0,00 4 450 000,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 655 338,00 0,00 3 655 338,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00 

 Termomodernizacja budynku Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku 0,00 0,00 0,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2113



Strona 4 z 4 
 

   Termomodernizacja obiektów publicznych na obszarze Gminy Złoty Stok 20 000,00 0,00 20 000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 905 338,00 0,00 2 905 338,00 

 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy 
Złoty Stok 

0,00 0,00 0,00 

Termomodernizacja obiektów publicznych na obszarze Gminy Złoty Stok 2 905 338,00 0,00 2 905 338,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 730 000,00 0,00 730 000,00 

 Termomodernizacja budynków użytecznoiści publicznej w gminie Złoty 
Stok 

0,00 0,00 0,00 

Termomodernizacja obiektów publicznych na obszarze Gminy Złoty Stok 730 000,00 0,00 730 000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 399 125,00 0,00 1 399 125,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 326 565,00 0,00 326 565,00 

 Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Złoty Stok 326 565,00 0,00 326 565,00 

6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 072 560,00 0,00 1 072 560,00 

 Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Złoty Stok 1 072 560,00 0,00 1 072 560,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 120 000,00 0,00 120 000,00 

 92195  Pozostała działalność 120 000,00 0,00 120 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 0,00 120 000,00 

 Doposażenie wiaty biesiadnej 10 000,00 0,00 10 000,00 

Zakończenie budowy oraz doposażenie wiaty biesiadnej w Błotnicy 110 000,00 0,00 110 000,00 

 

Razem 26 012 462,82 65 000,00 26 077 462,82 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2113


	UCHWAŁA NR X/90/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU z dnia 11 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1
	lit. b w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2

	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	tir. 1 (1) w § 6
	tir. 2 (2) w § 6
	tir. 3 (3) w § 6

	§ 7
	tir. 1 (4) w § 7
	tir. 2 (5) w § 7
	lit. a w § 7
	lit. b w § 7

	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-04-18T10:06:49+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




